
OBSAH

RODINNÉ DOMY

12 Dúm zbavený všeho zbyteč
ného
Kompletní přestavba domu ve střed
ních Cechách se odvinula od záměru 
drobně upravit dispozici a zrenovovat 
interiér. Architektka však pojala svůj 
úkol koncepčně a velkoryse, dala domu 
řád, světlo a čisté linie a proměnila jej 
к nepoznání.

20 Rekonstrukce jako přestupní 
stanice
Když má někdo zařizování domácností 
jako svoji vášeň i profesi současně, 
nedá se čekat, že by dlouho vydržel 
na jednom místě beze změny. Ta
kový je i příběh designérky Zuzany 
Kaščákové, která si upravila a vybavila 
starší vilku к dokonalosti -  a nakonec 
ji prodala, aby se zase mohla posunout 
někam dál. Vyzpovídali jsme ji, jak to 
všechno probíhalo.

іШ Г  Sj 
I M »  I f - f c .

28 staré a nové přidané 
hodnoty
Bývalá zemědělská usedlost v historic
kém centru malé obce poblíž severoital
ského Turína se v mnohém podobá 
tradičním stavením, která známe z čes
kého venkova. Pojetí její rekonstrukce 
může být zajímavou inspirací.

38 Tři řešení se  společným  
jmenovatelem
Budování kondominií u nás není 
příliš rozšířené. Představujeme vám 
zajímavou výjimku: tři rodiny spo
jily své síly a prostředky к ojedinělé 
rekonstrukci prvorepublikové vily 
na moderní bydlení se třemi nezávis
lými bytovými jednotkami.

48 Nový dům místo 
rekonstrukce
Mladí manželé bydleli ve dvoupo- 
kojovém bytě. Po čase do rodiny 
přibyl přírůstek a bydlení rodině 
přestalo vyhovovat. Následovalo 
několik neúspěšných pokusů koupit 
starší rodinný dům, který by vyho
voval jejich představám. Nakonec se 
rozhodli postavit si dům nový.

5°  Luxus, který si zasloužíte
Přejete-li si důstojné rodinné 
sídlo, které si uchová svou hod
notu i do budoucna, neměli byste 
přehlédnout rodinnou vilu s příhod
ným názvem Rezidence z nabídky 
společnosti Canaba.

' Ј  v  в 2021



OBSAH

54 Rekonstrukce domu: Naším 
úkolem je předávat hodnoty
O  tom, proč má rekonstrukce domu 
smysl a jak si počínat, aby vše dopadlo 
podle vašich představ, s námi hovořil 
architekt Petr Vágner z ateliéru A I- 
-D ESIG N .

ZAŘIZUJEME

58 Rekonstrukce podlahy aneb 
starou za lepší
Důvodů pro rekonstrukci podlahy 
může být mnoho, v každém případě je 
ale její stav jedním  z nej důležitějších 
faktorů při rekonstrukci domu.

ZAH RADA

74 Zahrada plná vody a překva
pení
Každá zahrada má svůj příběh a jen 
málokdy se stane, že se po založení 
už nemění. Majitelé totiž s výsled
kem nemusí být po prvním pokusu 
spokojení. Přesně tak tomu bylo 
na zahradě v Kublově, která prošla 
dokonalou transformací na svět plný 
květin s trojicí jezírek a anglickou 
zahradou.

62 Koupelna od podlahy
Při zařizování koupelny myslete na to, 
aby v ní byl spokojen každý člen ro
diny. Poradíme vám, jak modernizace 
koupelny probíhá a na co si dát pozor. 82 Kalendárium na srpen 

84 Brána na pozemek
Brána je symbol bezpečí, chrání nás 
a rozhoduje o tom, kdo smí vstoupit 
a kdo nesmí. Je ale také architekto
nickým a stavebním dílem.

81 Zaujalo nás
Novinky a zajímavosti na našem 
stavebním trhu.

66 Tipy a novinky pro stavbu 
a rekonstrukci 

68 Posezení mezi domem a za
hradou
Pohodlný dům za zády a příroda 
přímo před očima patří к jednomu 
z hlavních důvodů, proč lidé touží 
po rodinném domě s terasou. Terasa 
u staršího rodinného domu bývá spíše 
výjimkou a při rekonstrukci je většinou 
třeba ji dodatečně přistavět. M ožností 
je celá řada, vybrali jsme pro vás něko
lik zajímavých řešení.

88 Chytrá závlaha zahrady 
vyřeší mnoho problémů
Nejvíce vody spotřebuj: užitková 
zahrada a okrasný trávník. Kde 
všude pomůže automatický závla
hový systém, kolik v ch --.přibližně 
spotřebuje a jak při zálivce šetřit 
vodou?



OBSAH

STAVBA

92 stavba speciál: Možnosti 
střešních rekonstrukcí
Každý dům je v takové kondici, v jak 
dobrém stavu je jeho střecha. Proto 
po stabilizaci základů a obvodových 
stěn přichází na řadu střecha. Samo
zřejmě bude záležet na tom, zda se 
jedná o historický dům, nebo o mo
dernější budovu z osmdesátých let 
minulého století.

100 vápno, vzduch a přiměřeně -  
tři kouzelná slova pro sanaci 
vlhkosti
S Michaelem Balíkem, předsedou 
odborné společnosti pro odvlhčová
ní staveb CSSI, o tom, jak se zbavit 
vlhkosti ve zdech starších domů, a také 
o tom, proč to naši předkové leckdy 
nedělali a kdy to není nutné ani dnes.

108 Teplo jako od slunce
M oderní topné fólie Ecofilm s takřk; 
neuvěřitelnou tloušťkou pouhých 
0,3 mm či 0,4 mm představují úžas
nou technologii, která umožňuje níz
kou spotřebu energie a rovnoměrné 
rozložení tepla v interiéru při nízké 
povrchové teplotě topné plochy.

н о  Okenní kování -  krása, 
pohodlí a bezpečnost
Bez okenního kování by okna ne
mohla plnit správně svoji funkci. Vý
robci však dnes nabízejí mnohem vío 
než jen základ správné funkčnosti.

П4 Nový život drátů a potrubí
Výměna rozvodů elektřiny, vody či 
plynu může být u starších domů 
problém. Je potřeba si uvědomit, že 
rozvody energií musí řešit kvalifiko
vaní odborníci a že zde nezbývá miste 
pro kutilská řešení.

103 Zaujalo nás
Novinky a zajímavosti ze světa staveb
nictví

104 Výměna topení -  úvahy 
a počty
Otázka v současné době velmi aktu
ální. Důvodů a okolností pro výměnu 
starého za nové přibývá. Neměnným 
zůstává fakt, že se jedná o choulostivé 
a nelevné téma.

120 віод Český soběstačný dům
V minulém díle jsme se seznámili 
s montáží fotovoltaických panelů 
na střechu, tentokrát se zaměříme 
na systém vodního hospodářství.

MÚJ DŮM 8 - 2 0 2 1


